

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

BILAN (en milliers d'euros)

ACTIF	30/06/2014	30/06/2013	31/12/2013
	non audité	non audité	certifié
Capital souscrit non appelé			
Ecart d'acquisition	5 393	5 864	5 754
Immobilisations incorporelles	17 549	17 237	17 330
Immobilisations corporelles	13 932	15 766	14 677
Immobilisations financières	1 726	1 949	1 828
Titres mis en équivalence	275	212	248
ACTIF IMMOBILISE	38 874	41 029	39 837
Stocks et en-cours	347	413	407
Avances et acomptes versés	773	525	417
Clients et comptes rattachés	68 256	68 224	45 426
Autres créances et comptes de régularisation	54 250	51 250	30 781
Valeurs mobilières de placement	36 197	35 001	20 060
Disponibilités	64 096	48 454	50 928
ACTIF CIRCULANT	223 919	203 867	148 019
TOTAL ACTIF	262 793	244 896	187 856

PASSIF	30/06/2014	30/06/2013	31/12/2013
	non audité	non audité	certifié
Capital social	3 692	3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports	15 103	15 103	15 103
Réserves	30 090	26 164	26 418
Ecart de conversion	(1 053)	(946)	(1 164)
RESULTAT DE L'EXERCICE	(1 752)	(3 484)	7 051
CAPITAUX PROPRES (part du groupe)	46 080	40 528	51 100
Intérêts minoritaires	10 902	10 116	11 388
Provisions pour risques et charges	632	797	773
Emprunts et dettes financières	2 496	4 090	3 324
Avances et acomptes reçus	4 183	3 908	2 662
Fournisseurs et comptes rattachés	24 251	22 611	21 955
Autres dettes et comptes de régularisation	174 250	162 845	96 653
Dettes	205 180	193 454	124 594
TOTAL PASSIF	262 793	244 896	187 856

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (en milliers d'euros)

	30/06/2014 non audité	30/06/2013 non audité
Chiffres d'affaires	141 921	127 552
Coûts des prestations vendues	(104 837)	(94 210)
Marge brute	37 084	33 342
<i>Taux de marge brute</i>	26,13%	26,14%
<hr/>		
Autres produits d'exploitation	38	102
<hr/>		
Services extérieurs	(11 696)	(11 488)
Charges de personnel	(25 335)	(23 668)
Autres charges d'exploitation	(138)	(180)
Impôts et taxes	(1 224)	(1 215)
Dotations nettes aux amortissements et provisions	(1 679)	(1 691)
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>(40 072)</i>	<i>(38 242)</i>
RESULTAT D'EXPLOITATION	(2 951)	(4 798)
<hr/>		
Résultat financier	495	(203)
<hr/>		
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(2 456)	(5 000)
<hr/>		
Résultat exceptionnel	(0)	79
Impôts sur les résultats	713	1 320
<hr/>		
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	(1 744)	(3 601)
<hr/>		
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	32	1
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition	(361)	(358)
<hr/>		
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(2 073)	(3 958)
<hr/>		
Intérêts minoritaires	321	473
<hr/>		
RESULTAT NET (part du groupe)	(1 752)	(3 484)